
Seznam příloh 

Příloha A: Stimuly použité ve studii Meteyard et al. (2015) 

Příloha B: Podklady k experimentu hodnocení ikonicity slov 

Příloha C: Finální seznam stimulů použitých v testovaných experimentech 

Příloha D: Seznam stimulů použitých v experimentu využívajícím metodu lexikálního 

rozhodování 

Příloha E: Výsledky pilotních testování experimentu využívajícího metodu lexikálního 

rozhodování 

Příloha F: Výsledky pilotního testování experimentu využívajícího metodu opakování slov   



2 

 

Přílohy 

Příloha A: Stimuly použité ve studii Meteyard et al. (2015) 

ikonická slova kontrolní slova 

bark brat 

belch staff 

bump slim 

buzz chic 

chatter present 

clang swore 

clap grin 

click bluff 

clink wrack 

cluck peace 

crack shred 

creak chore 

crunch starch 

drip chew 

fizz wept 

flush batch 

flutter cleanse 

hiccup grouch 

knock grade 

neigh blare 

plop warn 

purr brew 

quack broil 

rattle hammer 

roar doze 

schreech breathe 

shuffle disturb 

slash stung 



3 

 

snap shag 

sniff psalm 

snort bathe 

splash thrush 

squelch throng 

tap sod 

thump shine 

twang cache 

tweet flunk 

whip pray 

zing stow 

zip bin 

 

Tab. č. 1: Seznam 40 ikonických a 40 neikonických (kontrolních) slov užitých v rámci čtyř experimentů 

ve studii Meteyard et al. (2015) 

  



4 

 

Příloha B: Podklady k experimentu hodnocení ikonicity slov  

Seznam použitých ikonických a neikonických slov 

ikonická slova neikonická slova 

štěká sváží 

hafá hárá 

škytá hřeší 

drncá zmlsá 

bzučí kvasí 

cvaká člení 

štěbetá slosuje 

řinčí blbne 

třeskne hnědne 

tleská bruslí 

pleská krášlí 

kliká klová 

cinká mešká 

kdáká blaží 

mlaská hloupne 

praská kreslí 

vrže mlží 

skřípe zkrotí 

křoupe brává 

chroustá hnízdí 

chroupá slaní 

klape pádí 

šumí mele 

syčí vyká 

ťuká dojí 

ržá zří 

řehtá leští 

žbluňká střádá 

vrní trží 



5 

 

kváká dlabe 

chrastí klestí 

hučí vábí 

píská dozná 

piští těsní 

šourá sytí 

šoupá zorá 

sekne lekne 

luská lační 

funí halí 

frká trčí 

šplouchá svléká 

šplíchá škrobí 

čvachtá škádlí 

bouchá taví 

brnká pitvá 

břinká trýzní 

pípá bájí 

Tab. č. 2: Seznam 47 ikonických a 47 neikonických (kontrolních) slov, u nichž bylo provedeno hodnocení 

ikonicity českými mluvčími a z nichž byla následně vybrána slova do připravovaného experimentu 

Texty použité v online experimentu hodnocení ikonicity slov 

Úvodní text 

Hodnocení ikonicity českých slov [iconicity-cze] 

Ráda bych vás poprosila o vyplnění experimentu zaměřeného na hodnocení českých slov. Jsem 

studentkou empirické lingvistiky na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy a v rámci své 

diplomové práce se zaměřuji na zpracování slov u pacientů s afázií. Pro toto zkoumání však 

potřebuji také data od mluvčích češtiny bez neurologických onemocnění. 

Experiment obsahuje necelých 50 slov, vaším úkolem bude ohodnotit, jak moc jsou tato slova 

tzv. ikonická, tj. zda jejich zvuková podoba připomíná jejich význam. 

 



6 

 

Instrukce 

V tomto experimentu budete mít za úkol ohodnotit, jak ikonická (= zvukomalebná) jsou 

vybraná česká slova. Ikonicita v lingvistice značí vzájemnou podobnost mezi jazykovou 

formou a významem. Některá slova v češtině se svou formou blíží významu, který vyjadřují, 

a znějí tedy stejně či podobně jako jev, který označují (svou formou tak např. imitují zrakový, 

sluchový či hmatový vjem spojený s označovaným jevem). Taková slova označujeme jako 

ikonická či zvukomalebná.  

Mezi výrazně ikonická (zvukomalebná) slova patří např. výrazy „chrápat“, „chrnět“, „kokrhat“ 

nebo „mňoukat“, protože znějí podobně jako jev, který označují. Mezi neikonická 

(nezvukomalebná) slova patří např. výrazy „pes“, „psát“, „být“ či „vědět“, protože tato slova 

neznějí jako jevy, které označují, ani svou formou označované jevy nijak nepřipomínají.  

Vaším úkolem v tomto experimentu bude ohodnotit různá česká slova podle toho, jak ikonická 

(zvukomalebná) se vám zdají. Každé slovo budete hodnotit na škále od 1 do 7. Hodnocení 1 

znamená, že dané slovo není vůbec ikonické a vůbec nezní jako jev, který označuje. Hodnocení 

7 naopak znamená, že dané slovo je výrazně ikonické a jeho zvuková podoba silně připomíná 

jev, který označuje. Před hodnocením si každé slovo přečtěte nahlas a zamyslete se nad tím, 

zda znáte jeho význam. Pokud si významem daného slova nebudete jistí, slovo přesto 

ohodnoťte a do komentáře pod hodnoticí škálou uveďte, že dané slovo neznáte. Při hodnocení 

se zaměřujte jen na význam celého slova, nikoli jen některých jeho částí (předpon, přípon 

apod.).  

Pokud jste si přečetli instrukce a vše je vám jasné, můžete pokračovat. 

Zkrácené instrukce 

Ohodnoťte dané slovo podle toho, jak ikonické (zvukomalebné) se vám zdá. Před hodnocením 

si slovo přečtěte nahlas a zamyslete se nad jeho významem. Pokud slovo neznáte, přeskočte ho.  

Hodnocení 1 = slovo je neikonické, není zvukomalebné 

Hodnocení 7 = slovo je výrazně ikonické, zvukomalebné 

Informovaný souhlas 

Vyplnění tohoto dotazníku je dobrovolné. Nechcete-li, nemusíte se výzkumu zúčastnit, 

případně můžete kdykoli s vyplňováním přestat. Abych mohla vaše odpovědi vyhodnotit, je 



7 

 

třeba vyplnit tyto osobní údaje: věk, pohlaví, profesní zaměření či obor studia, stupeň 

ukončeného vzdělání, informaci o případných problémech se čtením. Vaše odpovědi a osobní 

údaje budou využity při zpracování diplomové práce, výsledky ale budou anonymizované 

a prezentované souhrnně.  

Pokud by vás dotazník zaujal a chtěli byste se seznámit s výsledky celé mé práce, kontaktujte 

mne na adrese eva.pospisilova97@seznam.cz.  

Moc děkuji za ochotu se výzkumu zúčastnit. 

Eva Pospíšilová 

Závěr 

Hodnocení ikonicity českých slov [iconicity-cze] 

To je vše. Děkujeme vám za účast v experimentu. Pokud chcete, můžete si udělat screenshot 

této obrazovky jako doklad o účasti. 

  



8 

 

Příloha C: Finální seznam stimulů použitých v testovaných experimentech 

ikonické slovo neikonické slovo experiment 

škytá hřeší lexikální rozhodování 

drncá zmlsá lexikální rozhodování 

štěbetá slosuje lexikální rozhodování 

řinčí blbne lexikální rozhodování 

třeskne hnědne lexikální rozhodování 

cinká mešká lexikální rozhodování 

praská kreslí lexikální rozhodování 

skřípe zkrotí lexikální rozhodování 

křoupe brává lexikální rozhodování 

chroustá hnízdí lexikální rozhodování 

řehtá leští lexikální rozhodování 

žbluňká střádá lexikální rozhodování 

kváká dlabe lexikální rozhodování 

piští škrobí lexikální rozhodování 

frká trčí lexikální rozhodování 

šplouchá svléká lexikální rozhodování 

brnká pitvá lexikální rozhodování 

břinká trýzní lexikální rozhodování 

hafá hárá opakování 

bzučí kvasí opakování 

cvaká člení opakování 

tleská bruslí opakování 

pleská krášlí opakování 

kliká sváží opakování 

kdáká blaží opakování 

mlaská hloupne opakování 

vrže mlží opakování 

kape pádí opakování 

šumí mele opakování 

syčí vyká opakování 



9 

 

vrní trží opakování 

hučí vábí opakování 

píská dozná opakování 

funí halí opakování 

čvachtá škádlí opakování 

bouchá taví opakování 

Tab. č. 3: Seznam 36 ikonických a 36 neikonických slov užitých v rámci dvou experimentálních úkolů 

(lexikálního rozhodování a opakování) v této práci 

  



10 

 

Příloha D: Seznam stimulů použitých v experimentu využívajícím metodu 

lexikálního rozhodování  

ikonické slovo pseudoslovo neikonické slovo pseudoslovo 

škytá škůrá hřeší hrapí 

drncá dlndá zmlsá zblsí 

štěbetá šťomosá slosuje slánoje 

řinčí řemcí blbne blkve 

třeskne tratkne hnědne hloště 

cinká comtá mešká mictá 

praská pradná kreslí kredčí 

skřípe skrůve zkrotí zbratí 

křoupe krože brává blašá 

chroustá chrodná hnízdí hněští 

řehtá řánká leští lopsí 

žbluňká žbnupká střádá strůmá 

kváká kvecá dlabe dleme 

piští půšní škrobí škrají 

frká frsá trčí trmí 

šplouchá špletá svléká svlíhá 

brnká brdlá pitvá pincá 

břinká břintí trýzní trébní 

Tab. č. 4: Seznam 18 ikonických a 18 neikonických slov a k nim utvořených 36 pseudoslov, která byla 

využita v experimentu využívajícím metodu lexikálního rozhodování  

  



11 

 

Příloha E: Výsledky online pilotního testování experimentu využívajícího 

metodu lexikálního rozhodování 

Hodnocení jednotlivých stimulů v online pilotáži  

stimulus správnost počet procenta 

blbne  A  58  100.000   

   N  0  0.000   

   celkem  58  100.000   

dlabe  A  57  98.276   

   N  1  1.724   

   celkem  58  100.000   

brává  A  21  36.207   

   N  37  63.793   

   celkem  58  100.000   

břinká  A  55  94.828   

   N  3  5.172   

   celkem  58  100.000   

zbratí  A  56  96.552   

   N  2  3.448   

   celkem  58  100.000   

řánká  A  58  100.000   

   N  0  0.000   

   celkem  58  100.000   

škrají  A  54  93.103   

   N  4  6.897   

   celkem  58  100.000   

strůmá  A  58  100.000   

   N  0  0.000   

   celkem  58  100.000   

slosuje  A  51  87.931   

   N  7  12.069   

   celkem  58  100.000   

kredčí  A  55  94.828   

   N  3  5.172   

   celkem  58  100.000   

mictá  A  58  100.000   

   N  0  0.000   

   celkem  58  100.000   

žbluňká  A  57  98.276   

   N  1  1.724   

   celkem  58  100.000   



12 

 

Hodnocení jednotlivých stimulů v online pilotáži  

stimulus správnost počet procenta 

skřípe  A  58  100.000   

   N  0  0.000   

   celkem  58  100.000   

zblsí  A  56  96.552   

   N  2  3.448   

   celkem  58  100.000   

chrodná  A  58  100.000   

   N  0  0.000   

   celkem  58  100.000   

pradná  A  57  98.276   

   N  1  1.724   

   celkem  58  100.000   

kváká  A  58  100.000   

   N  0  0.000   

   celkem  58  100.000   

brnká  A  58  100.000   

   N  0  0.000   

   celkem  58  100.000   

dleme  A  45  77.586   

   N  13  22.414   

   celkem  58  100.000   

hněští  A  56  96.552   

   N  2  3.448   

   celkem  58  100.000   

trčí  A  56  96.552   

   N  2  3.448   

   celkem  58  100.000   

slánoje  A  57  98.276   

   N  1  1.724   

   celkem  58  100.000   

krože  A  56  96.552   

   N  2  3.448   

   celkem  58  100.000   

cinká  A  57  98.276   

   N  1  1.724   

   celkem  58  100.000   

hřeší  A  55  94.828   

   N  3  5.172   

   celkem  58  100.000   



13 

 

Hodnocení jednotlivých stimulů v online pilotáži  

stimulus správnost počet procenta 

kvecá  A  57  98.276   

   N  1  1.724   

   celkem  58  100.000   

frká  A  57  98.276   

   N  1  1.724   

   celkem  58  100.000   

řinčí  A  52  89.655   

   N  6  10.345   

   celkem  58  100.000   

tratkne  A  57  98.276   

   N  1  1.724   

   celkem  58  100.000   

třeskne  A  54  93.103   

   N  4  6.897   

   celkem  58  100.000   

skrůve  A  57  98.276   

   N  1  1.724   

   celkem  58  100.000   

leští  A  58  100.000   

   N  0  0.000   

   celkem  58  100.000   

chroustá  A  57  98.276   

   N  1  1.724   

   celkem  58  100.000   

trmí  A  55  94.828   

   N  3  5.172   

   celkem  58  100.000   

štěbetá  A  57  98.276   

   N  1  1.724   

   celkem  58  100.000   

střádá  A  57  98.276   

   N  1  1.724   

   celkem  58  100.000   

škrobí  A  53  91.379   

   N  5  8.621   

   celkem  58  100.000   

dlndá  A  58  100.000   

   N  0  0.000   

   celkem  58  100.000   



14 

 

Hodnocení jednotlivých stimulů v online pilotáži  

stimulus správnost počet procenta 

comtá  A  58  100.000   

   N  0  0.000   

   celkem  58  100.000   

žbnupká  A  58  100.000   

   N  0  0.000   

   celkem  58  100.000   

trébní  A  58  100.000   

   N  0  0.000   

   celkem  58  100.000   

špletá  A  56  96.552   

   N  2  3.448   

   celkem  58  100.000   

mešká  A  54  93.103   

   N  4  6.897   

   celkem  58  100.000   

drncá  A  57  98.276   

   N  1  1.724   

   celkem  58  100.000   

hnízdí  A  58  100.000   

   N  0  0.000   

   celkem  58  100.000   

hnědne  A  57  98.276   

   N  1  1.724   

   celkem  58  100.000   

blkve  A  58  100.000   

   N  0  0.000   

   celkem  58  100.000   

kreslí  A  58  100.000   

   N  0  0.000   

   celkem  58  100.000   

blašá  A  57  98.276   

   N  1  1.724   

   celkem  58  100.000   

břintí  A  53  91.379   

   N  5  8.621   

   celkem  58  100.000   

brdlá  A  56  96.552   

   N  2  3.448   

   celkem  58  100.000   



15 

 

Hodnocení jednotlivých stimulů v online pilotáži  

stimulus správnost počet procenta 

trýzní  A  56  96.552   

   N  2  3.448   

   celkem  58  100.000   

pincá  A  58  100.000   

   N  0  0.000   

   celkem  58  100.000   

lopsí  A  58  100.000   

   N  0  0.000   

   celkem  58  100.000   

svléká  A  58  100.000   

   N  0  0.000   

   celkem  58  100.000   

hrapí  A  57  98.276   

   N  1  1.724   

   celkem  58  100.000   

křoupe  A  53  91.379   

   N  5  8.621   

   celkem  58  100.000   

frsá  A  58  100.000   

   N  0  0.000   

   celkem  58  100.000   

řemcí  A  56  96.552   

   N  2  3.448   

   celkem  58  100.000   

zkrotí  A  58  100.000   

   N  0  0.000   

   celkem  58  100.000   

hloště  A  55  94.828   

   N  3  5.172   

   celkem  58  100.000   

půšní  A  56  96.552   

   N  2  3.448   

   celkem  58  100.000   

řehtá  A  57  98.276   

   N  1  1.724   

   celkem  58  100.000   

svlíhá  A  54  93.103   

   N  4  6.897   

   celkem  58  100.000   



16 

 

Hodnocení jednotlivých stimulů v online pilotáži  

stimulus správnost počet procenta 

šťomosá  A  58  100.000   

   N  0  0.000   

   celkem  58  100.000   

piští  A  57  98.276   

   N  1  1.724   

   celkem  58  100.000   

šplouchá  A  58  100.000   

   N  0  0.000   

   celkem  58  100.000   

škůrá  A  56  96.552   

   N  2  3.448   

   celkem  58  100.000   

pitvá  A  57  98.276   

   N  1  1.724   

   celkem  58  100.000   

škytá  A  57  98.276   

   N  1  1.724   

   celkem  58  100.000   

zmlsá  A  50  86.207   

   N  8  13.793   

   celkem  58  100.000   

praská  A  58  100.000   

   N  0  0.000   

   celkem  58  100.000        

Tab. č. 5: Počty a procentuální zastoupení správných (A) a špatných (N) odpovědí u jednotlivých 

stimulů v online pilotáži  



17 

 

Příloha F: Výsledky pilotního testování experimentu využívajícího metodu 

opakování slov  

podmínka slovo vysloveno počet 

přehrání 

správně 

zopakováno 

typ chyby 

i kliká liká 1 N vynechání 

hlásky 

n krášlí kráší 1 N vynechání 

hlásky 

n vábí váží 1 N jiné slovo 

i vrní brní 1 N jiné slovo 

n vyká brká 1 N jiné slovo 

i tleská pleská 1 N jiné slovo 

i bzučí vručí 1 N neexistující 

slovo 

i pleská tleská 1 N jiné slovo 

n halí hadí 1 N jiné slovo 

i vrže držet 1 N jiné slovo 

n blaží blaží 1 A 
 

n mele mele 1 A 
 

n bruslí bruslí 1 A 
 

i funí funí 1 A 
 

n škádlí škádlí 1 A 
 

n dozná dozná 1 A 
 

i kape kape 1 A 
 

i šumí šumí 1 A 
 

i mlaská mlaská 1 A 
 

n hárá hárá 1 A 
 

i čvachtá čvachtá 1 A 
 

n hloupne hloupne 1 A 
 

n pádí pádí 1 A 
 

i hafá hafá 1 A 
 

n sváží sváží 1 A 
 

i syčí syčí 1 A 
 

n mlží mlží 1 A 
 

i cvaká cvaká 1 A 
 

i píská píská 1 A 
 

i hučí hučí 1 A 
 

i kdáká kdáká 1 A 
 

n člení člení 1 A 
 

n taví taví 1 A 
 

i bouchá bouchá 1 A 
 

n kvasí kvasí 2 A 
 

n trží trží 2 A 
 

Tab. č. 6: Kompletní výsledky úkolu s opakováním slov pacienta P1 (i = ikonické slovo, n= neikonické 

slovo, A = správně zopakováno, N = špatně zopakováno či nezopakováno)  



18 

 

podmínka slovo vysloveno počet 

přehrání 

správně 

zopakováno  

typ chyby 

n trží drží … nebo . 

asi jo 

1 N jiné slovo 

i šumí čumí 1 N jiné slovo 

n blaží plaží 1 N záměna hlásky 

i pleská bleská 1 N neexistující 

slovo 

n vábí pábí 1 N jiné slovo 

n vyká vyká 1 A 
 

n bruslí bruslí 1 A 
 

n hárá hárá 1 A 
 

i hučí hučí 1 A 
 

i bzučí bzučí 1 A 
 

i funí funí 1 A 
 

n sváží sváží 1 A 
 

i čvachtá čvachtá 1 A 
 

n mlží mlží 1 A 
 

n škádlí škádlí 1 A 
 

i kape kape 1 A 
 

i mlaská mlaská 1 A 
 

i tleská tleská 1 A 
 

i píská píská 1 A 
 

i vrže vrže 1 A 
 

i hafá hafá 1 A 
 

n pádí pádí 1 A 
 

n dozná dozná 1 A 
 

n mele mele 1 A 
 

n kvasí kvasí 1 A 
 

n hloupne hloupne 1 A 
 

i bouchá bouchá 1 A 
 

i vrní vrní 1 A 
 

i syčí sytí … syčí 1 A 
 

n taví taví 1 A 
 

n krášlí krášlí 1 A 
 

i cvaká cvaká 1 A 
 

n člení člení 1 A 
 

i kdáká kdáká 1 A 
 

n halí halí 1 A 
 

i kliká kliká 1 A 
 

Tab. č. 7: Kompletní výsledky úkolu s opakováním slov pacienta P2 (i = ikonické slovo, n= neikonické 

slovo, A = správně zopakováno, N = špatně zopakováno či nezopakováno)  

 

 



19 

 

podmínka slovo vysloveno počet 

přehrání 

správně 

zopakováno  

typ chyby 

n bruslí nusli … 

brusli 

4 N jiné slovo 

n vábí váří … 

vábí 

3 A neexistující slovo 

i funí fun 2 N neexistující slovo 

i mlaská mlavka 2 N neexistující slovo 

i vrže drže 2 N neexistující slovo 

n mlží mlží 2 A 
 

n blaží blaží 2 A 
 

i syčí syčí 2 A 
 

n hárá haram 1 N jiné slovo 

n trží tržní 1 N jiné slovo 

i kape kafe 1 N jiné slovo 

i tleská pleská 1 N jiné slovo 

n dozná doznat 1 N jiný tvar (ale stejné 

slovo) 

n taví tady 1 N jiné slovo 

n krášlí zkraš 

zkrašlí 

1 N jiné slovo 

i kdáká gdeka 

gdeka 

1 N neexistující slovo 

i čvachtá cvachta 1 N neexistující slovo 

n vyká vyka 1 A 
 

i hučí hučí 1 A 
 

i bzučí bzučí 1 A 
 

n sváží sváží 1 A 
 

i šumí šumí 1 A 
 

n škádlí škádlí 1 A 
 

i píská píská 1 A 
 

i hafá hafá 1 A 
 

n pádí pádí 1 A 
 

n mele mele 1 A 
 

n kvasí kvasí 1 A 
 

n hloupne hloupne 1 A 
 

i bouchá bouchá 1 A 
 

i vrní vrní 1 A 
 

i cvaká cvaká 1 A 
 

n člení člení 1 A 
 

n halí halí 1 A 
 

i pleská pleská 1 A 
 

i kliká kliká 1 A 
 

Tab. č. 8: Kompletní výsledky úkolu s opakováním slov pacienta P4 (i = ikonické slovo, n= neikonické 

slovo, A = správně zopakováno, N = špatně zopakováno či nezopakováno)  

 



20 

 

podmínka slovo vysloveno počet 

přehrání 

správně 

zopakováno  

typ chyby 

i šumí šu 2 N neexistující slovo 

n vábí vát 2 N jiné slovo 

i pleská tleská 1 N jiné slovo 

n dozná dosna 1 N neexistující slovo 

i vrže držet 1 N jiné slovo 

i funí pu 1 N neexistující slovo 

n halí haví 1 N neexistující slovo 

n mlží množí 1 N jiné slovo 

n trží drží 1 N jiné slovo 

i syčí fičí 1 N jiné slovo 

n taví staví 1 N jiné slovo 

i vrní brní 1 N jiné slovo 

n sváží tváří 1 N jiné slovo 

i tleská tleská 1 A 
 

n pádí pádí 1 A 
 

n blaží blaží 1 A 
 

i cvaká cvaká 1 A 
 

i kape kape 1 A 
 

n člení člení 1 A 
 

n škádlí škádlí 1 A 
 

i kdáká kdáká 1 A 
 

n krášlí krášlí 1 A 
 

i mlaská mlaská 1 A 
 

n kvasí kvasí 1 A 
 

n vyká vyká 1 A 
 

n bruslí bruslí 1 A 
 

i bzučí bzučí 1 A 
 

n hárá hárá 1 A 
 

i kliká kliká 1 A 
 

i hučí hučí 1 A 
 

n hloupne hloupne 1 A 
 

i píská píská 1 A 
 

i čvachtá čvachtá 1 A 
 

i bouchá bouchá 1 A 
 

n mele mele 1 A 
 

i hafá hafá 1 A 
 

Tab. č. 9: Kompletní výsledky úkolu s opakováním slov pacientky P5 (i = ikonické slovo, n= neikonické 

slovo, A = správně zopakováno, N = špatně zopakováno či nezopakováno)  

 

 



21 

 

podmínka slovo vysloveno počet 

přehrání 

správně 

zopakováno  

typ chyby 

n halí haví 3 N neexistující slovo 

i pleská nezopakováno 

nic 

2 N nezopakováno 

n mele nezopakováno 

nic 

2 N nezopakováno 

n blaží nezopakováno 

nic 

2 N nezopakováno 

n hloupne hloupě 2 N jiné slovo 

n dozná dozná 2 A jiný tvar 

n vábí vábí 2 A 
 

n trží trží 2 A 
 

i kape kapr 1 N jiné slovo 

i tleská kleská 1 N neexistující slovo 

i kdáká dáká 1 N počáteční /g/ 

nevysloveno  

n sváží sváří 1 N jiné slovo 

i šumí čumí 1 N jiné slovo 

n bruslí bruslí 1 A 
 

n mlží mlží 1 A 
 

i kliká klikám 1 A 
 

i vrní vrní 1 A 
 

n kvasí kvasí 1 A 
 

i syčí syčí 1 A 
 

i vrže vrže 1 A 
 

i bouchá bouchá 1 A 
 

i mlaská mlaská 1 A 
 

i funí funí 1 A 
 

i hafá hafá 1 A 
 

i cvaká cvaká 1 A 
 

i hučí hučí 1 A 
 

n člení člení 1 A 
 

n taví taví 1 A 
 

i bzučí bzučí 1 A 
 

n škádlí škádlí 1 A 
 

n vyká vyká 1 A 
 

i čvachtá čvachtá 1 A 
 

i píská píská 1 A 
 

n hárá hárá 1 A 
 

n pádí pádí 1 A 
 

n krášlí kráš .. krášlí . 

nebo 

1 A 
 

Tab. č. 10: Kompletní výsledky úkolu s opakováním slov pacienta P6 (i = ikonické slovo, n= neikonické 

slovo, A = správně zopakováno, N = špatně zopakováno či nezopakováno)   



22 

 

podmínka slovo počet 

chyb 

i pleská 4 

n halí 3 

i šumí 3 

i tleská 3 

n trží 3 

n vábí 3 

i vrže 3 

n blaží 2 

n dozná 2 

i funí 2 

i kape 2 

i kdáká 2 

n krášlí 2 

n sváží 2 

n taví 2 

i vrní 2 

n bruslí 1 

i bzučí 1 

i čvachtá 1 

n hárá 1 

n hloupne 1 

i kliká 1 

n mele 1 

i mlaská 1 

n mlží 1 

i syčí 1 

n vyká 1 

Tab. č. 11: Počty chyb, které se vyskytly u jednotlivých ikonických (i) a neikonických (n) slov v rámci 

testování klinické skupiny  

 
 


